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1. SPRAWY LITWY, Jesteduy tutaj wszyscy pod wratenion zéebysia Wilma

Wiadomość o tym fakcie była tem radośmiejsza, że w ostatmich częsach doshe-

dziły nas wieści e energicznym przeciwdziałaniu wyprawie litewskiej ze stre

ay enéek6w, Szerza tutaj ле wszystkich destopnych mi sferach koniecznoęć na
cisku na aljantów w kierunku ewakuacji Gredna i wególe usumięcia Niemców z
tyłów naszych obecnych. W tym względzie istnieje stanewcze przeqiwdzlazanie
ze streny Litwinów, Paderewski miał wczeraj tłówaszyć kgnăocznusé tej ewa-
kuscji Balfeur'ewi, który ebawia się...powstania Litwinów w Grodnie prëeciw
Polakem ma wypadek ustopionia Niemcow, Paderewski misł właśnie Balfeur'ewi
Łłówaczyć całą idjetyczneść tych obaw. W "Journal des Debats" był artykuł e
kenieczneści tej ewakuacji.Diuru Prasewemu Zemitetewemu dałem instrukcję,
aby lansewali w prasie konieczność owakuscji, Przedwczoraj miałem długę rez
news z dr, Lerdem z Misji ameryka skiej, który jest majzupełniej wyjątkowym
cudzoziemcem, be jaknajdekżadniej zma nasze stosunki kresowe(gzyta po polsku
1 po rosyjsku) i ebecnie pe pewrecio z Polski jest bardze przychyţnie dla
nas uspesobieny, 0t62 en zapewnił mnie, że ewakuacja Gredna ma być dokonaną
de l-go msja, Wypadki libawskie dają sie wyzyskiwać w kierunku żądania usu-
miccia Niemedw z maszych tyłów, Lerd mi mówił, te jakid «ficer amerykaiski
który swieże przyjechał z pod Słonima, opowiada tutaj o blrlţc przyjaznym
dla Polski nastreju ludności białoruskiej. ега radzi połeżyć główny maeisk
na pemec żym iews ludneści biażeruskiej i na uzyskiwanie jakichć manifes
tacji za Pelsk., zwzauzcşu ze strony ludnoici pravestamej.

Radzi też gadać z przedstawicielami Taryby jake z jedyn, istnie-
władzą litewską, pomine jej niemieckiego pochodzenia, Odnieszem takie

wrażenie, że wytworzenie się jakiejś władzy innej na Litwie z udziałem be-
daj paru Litwinów megzeby zupełnie uniemeżliwić wszelką akcję Taryby i spro
wadzić de minimum jej znaczenie,

   

  

 

2. PADERETSRI a LITWA, W estataich dniach widziałem się z Paderewskim
kilkakretnie i rozmawiałem specjalnie e sprawach +itwy, Spewodowane to zes-
tałe zwróceniem sis Paderewskiego de tutejszych przedstawicieli -

üybiânkla‘n, Krzyżanewskiege z żądaniem przedstawienia estatecz
nege stanewiska ich w sprawie [şină ich ce de Litwy, linie Paderewski wez-
wał do zaepinjewania ich stanowiska, Ponieważ oni ze swej strony zaprosili
mnie na zebranie, na którem ustalali sweje o wiadczenie, przeto udałe mi się
doprowadzić do ich wewnętrznej zgody.(be zanesile się pierwetnie na trzy ed
rabne epinje). Prememerjs , które załączym i z którem wobec Paderewskiego
zselidaryzowatom sic. Paderewski stel mecne na stanowisku fedoralistyeznem
i na tym punkcie w dalszym ciągu sciera s 2 Dmewskim, Na razie nie z. eba
wy, aby się dał gnohwinć. Z miesierpliweścią oczekuję Twojej proklamacji
wile lskiej % wególe wiademości e Treich zarz ,dzeniach erganizacyjno-administr
w Wilnie, nie chcąc przed «trzymanie! tych wirdoneści wydawać żadnych emun-

w swoim imieniu, aby nie popaść w jakąś sprzeczneść. Pe przyjsciu
tege materjału shcę wydać enunejac podpisaną przez całą delegacje, a risei przez Dmewskiege, dastesewans de Twelch pestanowie ' wileńskich, Będzie te

Dmewskie 1 nie pezweli temu estatniemu na pójscie w innymkierunku.Zresztą stanewiska federalistycznege dopilnewują tutaj wyżej wzmiankewani przedstawiciele Litwy, Paderewski w najbliższym czasie będzie miałPoznewo z przedstawicielami Taryby. Uważam esobiécie ża obecnie należażebyskończyć ze wszelkiemi rozmowami pelsko-litewskiem! na gruncie paryskimi przenieść je bezpeśrednie n grunt warszawske-wile ski.

  

  

 

3. Lotwa i Letysze ebechie в; najzupełniej zaabserbewani nie-mieckim zamachem na / ibaw i płyn cemi st ,d konsekwencjami. Niesłyche nieważnem byłeby zetkni;cie naszego frentu litewskiego z antybelszewickim fren-tem {пациенты dla bezpe redniego oddziaływania na ~etyszów w kraju, Ce deste czyków, te dm. 9 b.m. zwrócili si eni de rz du pelskiege, 2 preSb; uz-nania ;ohvpnzltwu, przy}-cia ich reprezentanta w arszawie i wysłania repre-gont-IE: Polski de nich. De listu swejego delczyli éekumenty ministerstwSpraw Zagranicznych francuskiego, angielskiego, włeskiego,dmeryka \sklego,
uznaj,cych Estenje і jej rząd prewizerycznie eż de czesu estetecznej uchwały
Konferencji Pokojowej. 'ch pre/ba sprowadza się de analogicznego żądanie we-
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bec Pelski. Zadesduczynienie ich 2.daniu ebecnie ogremnie by ich uje2®;

Niestety, chaem, w tutejs: ych dyimsterjach, zajluâşcyoh się sprawa-

mi zagranicznemi, nie pozwala na załatwienie tej sprawy,. Mówiłem • tem parę

razy z Paderewskim i Skrzyiskim ( ten estatni nie wiedział gdzie leży Estenja

złeżyłem im specjalne promemerja i w rezultacie sprawa jeszcze nie załatwie

na, ce utrudnia meje stosunki z Esteóczykami i wpływanie przez nich na ich

sąsiadów,

 

4,SPRAÏY UKRAINSKIE. Ukraińcy e@ddziałysują na Amerykanów i Anglików

w kierunku przyspieszenia sprawy zawieszenia breni. Chcą keniecznie reztrzyg

nięcia tej sprawy tutaj, a nie w Galicji , be, jak ні; wygadał przedemną Pre

zes Delegacji ukraińskiej Syderenke, aljanci na gruncie galicyjskim stają się

pelenefilami. Sweją drego z rozmewy z Lerdem wyniesłem wrażenie, że sprawa

wschedniej Galieji stel zle i że w epinji ameryka skiej nie ma doltyteognych

argumentów za przyznaniem nam wscheeniej Galicji, jake kraju e lnţgjlzoani

pelskiej, Na jpowa*niejszyn dla sxz nich argumentem jest kenieczneść wspólnej
#ranicy z Rumunją i jeszcze te, że "elacy ed 6-u miesięcy walcz; z broni; w
roku е ~wów. Cędzc, że koncepcja jakiegoś autenemicznege państewka wschednie-
gllicyjlkie‘o,‘zw1;zuncgo z Pelsk;, mogłaby mieć szanse,

R,SPRAWY ROSYJSKIE. Ostatnie sukcesy XeZezaka pedniesiy ctuche u tu-
tejszych resjan, Widzą już perspektywy bliskiego oba 'enia bollgewików. Wpły-
wa te na eżywienie ich akcji w kierunku eddz@aływania na aljantów, aby nie de
puścili de ustalenia już obecnie granic zachednich Resji, be, tZemacz; - nie-
bawem już powstanie Resja pebelszewięka, z którę aljanci będą megli trakte-
wad jsk % sejuszmikiem, Kełczak jest nadzwyczajnie pepularnym u res jan, któ-
rzy ge traktują jako moża epatrznesciewege, mającego odbudować potężną Res);
Charakterystycznem echem sukcesów Kełczaka jest strach przed nim ukraińców,
Meżeby to dałe meżneść wywarcia na nich pewnego nacisku z naszej streny,

 

6, SPRAJY ZYDOWSKIE,. Od paru dni teczą się przewlekłe pertraktacje
z delegatami sjonistów polskich (poseł Them, SekeZewm i 2 innych), którzy zwró
6ili się de polskiej de egacji kongresowej z nglnien uznania zydów w P.lsee
jako mniejsześci narodowej, Przedłożyli szczegółowy projekż organizacji aute
nemji żydowskiej w Polsce, Z naszej strony bier, udział: 'Zadysław Grabski,
ezieki, asiuty ski-endecy, Zóltownki, Patek i ja, | yczuwam, że endecy skłen

ni są de uznania nareńeweóści Żydowskiej i chcą na tem zrebić swój interes par
tyjny. Grabski i Kezicki przemawiają bardze mięke, a w rozmewach z nami dają
do poznania, źż6 uznanie naredeweóści żydowskiej jest wcześniej czy pózniej nie
unikniene i że meżna by za tą cenę uzyskać poparcie żydów na Litwie, zaprzes-
tanie naganki antypelskiej i peźyczko, Czesi uznali u siebie naredewość ży-
dewską, jest wice precedens, Cweją drogą żydzi angielscy i amerykajscy b na jm
niej nie »epierają tak daleko id;cych wnLolkéw, z jakimi występują sjeniści
pelscy, Paderewski zajmuje stanewiske oporne, ale Dmewski zdaje się gotów
jest pójść na uznanie. -

7. SPRRNY OGOLNE, Tu na pierwszy plan wysunęła się kwestja Fiume i
secesji włoskiej, Peczyna przeważać nastrój coraz bardziej pesymistyczny,
Precedens wieski twerzy grunt dla podobnych precedensów, naprzykład japońskie
ge, wególe sama Kenfereneja czuje się ceraz niepewniej, traei wszelki aute-
rytet, tak że sie mówi nawet e meżliweści jej rezbicia, przerwania, edrecze-
nia, secesji ameryka skiej i t.6. Oczywiście przed przyjazdem Niemców de Wer
salu, całą budewo usiłuję się utrzymywać w jakimś porządku, ale ce będzie
po przyjezdzie Niemców - nikt nie wie. Zwłaszcza, że Niemcy wyzyskują umie-
jetnie lţtunejş. prowadząc intrygi gdzie sic tylko da w Hiszpanji, Mareku i
wególe wśród Muzułmanów, mam wrażenie, że w k##ju wciąż jeszcze ludzie zanad
te liczą się z Kenferencjy parysks, której uchwały beda najpraw/depedebnie j
dość rezciągłe i w realizacji zwej zależne od wewnętrznych czynników eraz
sił tych krajów, de których się będą ednosiły, Niezmiernie ważnem jest uścić
lemie naszych stesunków z poszczególnymi aljantami nie przez Paryż, ale wprost
zwţ-lzezl, że poszczególne państwa 8, zazdrosne e swój auterytet i samedziel
neść, Tak naprzykład ed Włochów możne destać daleko wi cej i na daleke lep-
vzyeh warunkach materjału wejennege , o ile posle si- tam ludzi wprest z kra
ue Sqdz>, że te samo jest i gdzieindziej.

8} SPUNY 010 KI! Tu, po uchwale, rezwiązującej Kemitet, jest
chaes, peł:sczeny z obstrukej; detychczasewych czynników

.

emitetewych,.
atwierdzenie Skrzy/skiego na stanewisku funkcjenuj село tutaj Viee-minist
% i kierownika ekspozytury Min. (pr. Zagr. међеђу nareszcie wprewadziłe
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jakié Zac. 5:91 zatwierdzenie jege jest rzeczą pilną, Juk te już radie-
telegrafewalismy de Ciebie, W sprawach obsadzenia placówek zagranicznych
jednecześnie wysyłamy list esebny,

(-) Ls Wasilewski,

Za zgodneść edpisu:
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